

<b>Emneansvarlig</b>	Tore Lunde
<b>E-post</b>	<a href="mailto:Tore.Lunde@uib.no">Tore.Lunde@uib.no</a>
<b>Dette emnet har mer enn én emneansvarlig</b>	- Nei
<b>Kurset/emnet som evalueres her ble avholdt</b>	Høst 2020
<b>Evalueringen gjelder dette kurset/emnet:</b>	JUS260-2-C Kjenneteiknsrett
<p><b>Har det blitt gjort endringer i kurset siden forrige gang det ble avholdt? Hvis ja: hvilke?</b>  Vesentlig endret og tilpasset zoom-undervisning, pga covid-19. Mer bruk av studentaktiv læring. Krav til forberedelse og aktiv deltakelse.</p>	
<p><b>Kursets struktur</b>  Kombinert forelesning og seminar-variant, men betydelige innslag av diskusjonsoppgaver basert på oppgitte kilder, som studentene må ha satt seg inn i på forhånd. Er tilpasset læringsutbyttebeskrivelsen. Etter min vurdering fungerte undervisningsopplegget bra. Men sårbart mht liten forberedelse fra studentenes side.</p>	
<p><b>Digitale elementer i kursgjennomføringen</b>  Zoom m/tilhørende elementer. Fungerte fint.</p>	
<p><b>Litteratur</b>  Ja.Nei.</p>	
<p><b>Hvordan vurderer du studentenes arbeidsbelastning i kurset ditt?</b>  Middels.</p>	
<p><b>Forelesninger</b>  - oppdatert rettsutvikling, nye avgjørelser, ny lovgivning etc som ikke er omtalt i litteratur  - nei, men opptak fra tidligere forelesninger er tilgjengelig på mitt.uib.  - opptak er passiviserende, forutsetter tilleggskomponenter med oppgaver som krever deltakelse</p>	
<p><b>Gruppemøter</b>  - ja, fungerer relativt greit  - det hadde vært ønskelig at studentene hadde vært enda mer forberedte</p>	
<p><b>Skriftlige oppgaver</b>  - oppgavene var nye til kurset i 2020</p>	
<p><b>Obligatorisk oppgave</b>  -ikke aktuelt på dette kurset.</p>	
<p><b>Eksamensoppgave og sensorveiledning</b>  -nei  -teorioppgave  -sensoroppgaven antas å være dekkende</p>	
<p><b>Sensorkorpset</b>  -ja  -ja  -kursansvarlig kommuniserer med sensor etter behov</p>	
<p><b>Karakterfordeling, strykprosent og frafall</b>  -dette gidder jeg ikke å prioritere tid på å besvare. Hva er poenget med å stille disse spørsmålene? Hva skal det brukes til??</p>	
<p><b>Klagesensur og eventuelle kontrollkommisjoner</b>  -vet ikke/husker ikke</p>	
<p><b>Årets digitale tilbakemelding fra studentene</b>  -har ikke mottatt tilbakemelding</p>	

**Internasjonalisering**

- selvsagt!
- kanskje
- bare i mindre grad

**Samlet vurdering av kurset, og ev. forslag til tiltak for neste års kurs**

- digitalt, samme opplegg (pga covid-19)

**Lokaler og undervisningsutstyr**

OK